MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Conselho do Campus

RESOLUÇÃO Nº 004, DE 30 DE MARÇO DE 2021.

O Presidente  Substituto do Conselho do  Campus do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, e considerando o que foi deliberado na reunião extraordinária
deste Conselho, realizada por webconferência, em 30/03/2021, e os autos do Processo nº
23360.000080/2021-42, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar  a  proposta  de readequação  do Calendário Acadêmico do  Campus
Bento Gonçalves do IFRS, conforme documento em anexo.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

TIAGO MARTINS DA SILVA GOULART
Presidente Substituto do Conselho do Campus

		2021-03-31T15:58:47-0300
	TIAGO MARTINS DA SILVA GOULART:00336885083